－1－

平成 23 年 10 月 27 日

各      位

会 社 名  株式会社 中 電 工

代表者名  代表取締役社長 神出 亨

（コード番号 1941 東証第 1 部）

問合せ先  取締役兼執行役員

経理部長    四方田 茂

（TEL．082－291－7415）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 4 月 28 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせします。

記

●業績予想の修正について

１．連結業績
平成 24 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 54,000 △700 100 20 0.34

今回修正予想（Ｂ） 45,520 △2,290 △1,510 △3,050 △51.91

増 減 額（Ｂ－Ａ） △8,480 △1,590 △1,610 △3,070 －

増 減 率（％） △15.7 － － － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 23年 3月期第 2四半期）
48,240 △1,423 △540 △365 △6.22

平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 119,000 1,100 2,900 1,600 27.23

今回修正予想（Ｂ） 115,000 200 1,900 △1,100 △18.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,000 △900 △1,000 △2,700 －

増 減 率（％） △3.4 △81.8 △34.5 － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
116,535 713 2,627 1,224 20.84

報 道 資 料

－2－

２．個別業績

平成 24 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 49,000 100 20 0.34

今回修正予想（Ｂ） 41,460 △1,250 △2,870 △48.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） △7,540 △1,350 △2,890 －

増 減 率（％） △15.4 － － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 23年 3月期第 2四半期）
44,307 △498 △340 △5.80

平成 24 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 109,000 2,800 1,500 25.53

今回修正予想（Ｂ） 105,000 2,000 △1,000 △17.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,000 △800 △2,500 －

増 減 率（％） △3.7 △28.6 － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
107,470 2,481 1,336 22.75

３．修正の理由

（１）第 2四半期累計期間の連結業績予想の修正理由

売上高につきましては、受注高確保に向けた積極的な営業活動を展開しましたが、屋内電

気工事などが伸び悩んだことにより、前回発表値を下回る見込みであります。

営業利益、経常利益につきましては、原価低減の一層の徹底に努めましたが、売上高の伸

び悩みに加え、工事採算性が低下したことなどにより、前回発表値を下回る見込みでありま

す。

また、四半期純利益につきましては、投資有価証券の評価損 2,000 百万円を特別損失に計

上したこともあり、前回発表値を下回る見込みであります。

（２）第 2四半期累計期間の個別業績予想の修正理由

第 2 四半期累計期間の連結業績予想の修正理由と同様の理由によるものです。

（３）通期の連結業績予想の修正理由

   通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、第 2四半期累計期間における業

績が影響し、それぞれ前回発表値を下回る見込みであります。

（４）通期の個別業績予想の修正理由

通期の連結業績予想の修正理由と同様の理由によるものです。

以  上

（業績予想に関する注意事項）

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、実際の業績は異なる結果となることがあります。